
POSUDEK OPONENTA PRÁCE 

Jméno a příjmení studenta: Bc. Jaroslava Řeháková  

Téma práce: Zatížení sektorových zadavatelů regulací při zadávání veřejných zakázek 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Pavel, Ph.D. 

Oponent práce: doc. Ing. Leoš Vítek, Ph.D.   

Cíl práce: Pospat a kvantifikovat zatížení sektorových zadavatelů zákonem o veřejných zakázkách. 

1. Náročnost tématu na: 

  - teoretické znalosti průměrné nadprůměrné   
  - vstupní údaje a jejich zpracování průměrné nadprůměrné   
  - použité metody průměrné nadprůměrné   

2. Kritéria hodnocení práce: 

  stupeň hodnocení 
 výborně velmi 

dobře 
vyhovující nevyhovující 

stupeň splnění cíle práce  X      
samostatnost studenta při zpracování 
tématu (hodnotí pouze vedoucí práce) 

     

logická stavba práce X      
práce s literaturou včetně citací  X    
adekvátnost použitých metod  X    
hloubka provedené analýzy ve vztahu 
k tématu 

  X   

formální úprava práce (text, grafy, 
tabulky) 

 X     

stylistická úroveň   X      

 3. Využitelnost výsledků práce v praxi, příp. teorie: 

  průměrná nadprůměrná   

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Předložená práce se zabývá tématem, které bylo dosud na okraji zájmu. Existence regulace 
sektorových zadavatelů se bere jako samozřejmost a není věnována pozornost jejím nákladům. 
Teoretická část práce je zpracována solidně. Slabší je část analytická, což je dominantně způsobeno 
velmi malým rozsah vzorku. Dále postrádán komparaci výsledků práce s jinými studiemi a zejména 
podrobnější rozpracování doporučení. 

5. Otázky k diskusi: Pokud budeme předpokládat, že průměrná hodnota relativních administrativních 
nákladů vyplývající z prezentovaných výpočtů je správná, jakých absolutních hodnot dosahují tyto 
náklady za všechny sektorové zadavatele? Co lze říci o jejich distribuci? 

6. Práce je doporučena k obhajobě. 



7. Navržený klasifikační stupeň: VELMI DOBŘE 

 1. 9. 2015, Praha   ..............................................   
   doc. Ing. Leoš Vítek, Ph.D. 

Praha 
 

 


